
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Казановская средняя общеобразовательная школа имени  

Героя Советского Союза Бодрова Алексея Федотовича 

(МКОУ Казановская СОШ имени Героя Советского Союза Бодрова А. Ф.) 

Тульская область, Кимовский район, п. Казановка, ул. Центральная, 1, 

 e-mail: school.kazanovka@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ  
 

 

08.11.2023 г.          № 98 

 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г .№273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 N 458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования», на 

основании решения педагогического совета протокол от 07.11.2023 №2 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее Правила), утвержденные 

приказом МКОУ Казановская СОШ имени Героя Советского Союза Бодрова А. 

Ф. от 03.03.2023 №12 следующего содержания: «п 23 раздела 3 Правил 

дополнить абзацем «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам в государственную 

или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.»  

2. Изменения вступают в действие с 01.03.2023. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       школы                      Н.Н. Яковлева 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сп. Яковлева Неля Николаевна 

Тел. 7-42-30 

Отп. 1 экз. в дело. 

 


		2023-11-15T11:20:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЗАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОДРОВА АЛЕКСЕЯ ФЕДОТОВИЧА




